
 

 

 

 

 

 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

 ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  
Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L- 
email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

 

 

Al Prof. TELESCA BARTOLOMEO 

 

Oggetto: Decreto di incarico di esperto COLLAUDATORE INTERNO  

Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Digital Board: 
Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”; CUP: E39J21009300006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei prot. n.AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021  

“Digital Boad: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  Fondi strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Nazionale”  (FESR) – REACT EU 

– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione; 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I. prot.n. AOODGEFID 0042550 del 02/11/2021 di approvazione 

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione: 13.1.2; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOOdGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 

aggiornamenti ed integrazioni;  

VISTO  il DL 129 del 29 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 2/5 del 28/01/2022 dal Consiglio di 

Istituto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

http://ss.mm/




 

 

 

 

 

 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

 ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  
Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L- 
email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

 

 

VISTO il regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali; 

 

VISTO  l’ Avviso di selezione prot. n. 6220 del 28/03/2022 per lo svolgimento dell’attività di 

Collaudatore nell’ambito dell’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 2021 

“Digital Board”; 

 

VISTA la valutazione dell’unica candidatura pervenuta; 

DECRETA 

 

L’affidamento dell’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE prevista per la realizzazione del Progetto in 
oggetto al Prof. TELESCA BARTOLOMEO. 

 

L’esperto COLLAUDATORE avrà il compito di verifica della completezza e del corretto funzionamento 

delle attrezzature che sono state acquistate con il progetto, in particolare: 

1. Collaborare con l’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati; 

2. Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la corrispondenza rispetto a 

quanto specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 
3. Eseguire il controllo completo delle forniture e del loro funzionamento; 

4. Redigere, insieme al rappresentante della ditta il verbale di collaudo dei beni. 

 

L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito verbale, per le quali sarà 

corrisposto un compenso orario lordo stato secondo le tabelle del CCNL di categoria e sarà erogato entro il 

limite massimo previsto dal piano finanziario, omnicomprensivo delle ritenute previdenziali a carico 

dell'Amministrazione, pari a euro 541,75,.  

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito 

dell’effettiva erogazione del finanziamento assegnato a questa Istituzione Scolastica. L’attività svolta sarà 

soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa.  

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Prof. Diana CAMARDO 
 Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 
 


		2022-06-16T13:56:53+0200
	Diana Camardo




